
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE

##numero_data## 

Oggetto:  Reg. (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 

2014/2020 – Bando Sottomisura 6.1 Aiuti all’avviamento per l’insediamento di giovani 

agricoltori e Sottomisure attivabili nel pacchetto (4.1 A), 6.4 A) azione 1, 6.4 A) 

azione 2a, 6.4 A) azione 2b e 6.4 azione 4) - Annualità 2022. DDD n. 34 del 

01/02/2022 ss.mm. Proroga presentazione domande di sostegno.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di Organizzazione
e di Ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

(dispositivo)

 di  prorogare al  28 aprile 2022, ore 13.00 , il termine per la presentazione delle domande 

di sostegno relative al bando del la Sottomisura 6.1  Aiuti all’avviamento per l’insediamento 

di giovani agricoltori e Sottomisure attivabili nel pacchetto (4.1 A), 6.4 A) azione 1, 6.4 A) 

azione 2a, 6.4 A) azione 2b e 6.4 azione 4 )   Annualità 2022,  approvato con  DDD  n. 34 del 

01/02/2022 ss.mm.;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi delle DGR n. 573/16 e 

n.  1158/2017, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella    

sezione Regione Utile all’indirizzo  www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-   

Sviluppo-Rurale-e-Pesca nella specifica pagina dedicata al bando di riferimento.

A ttesta  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a carico 

della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)
 DDD n. 34 del 01/02/2022 ss.mm. Reg (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo    

Rurale della Regione Marche 2014/2020 – Bando Sottomisura 6.1 Aiuti all’avviamento    

per l’insediamento di giovani agricoltori e Sottomisure attivabili nel pacchetto (4.1 A),    

6.4 A) azione 1, 6.4 A) azione 2a, 6.4 A) azione 2b e 6.4 azione 4) - Bando annualità    

2022.

 DDD n. 231 del 22/03/2022 Reg. (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale 

della Regione Marche 2014– 2022 – Bandi sottomisura 6.1 “Aiuti all’avviamento per 

l’insediamento di giovani agricoltori e Sottomisure attivabili nel pacchetto (4.1 A), 6.4 A) 

azione 1, 6.4 A) azione 2a, 6.4 A) azione 2b e 6.4 azione 4)” Annualità 2021, DDS n. 

887 del 10/09/2021 ss.mm. - Annualità 2022, DDD n. 34 del 01/02/2022 ss.mm. 

Adeguamenti, integrazioni per l’uniformità delle procedure di istruttoria. Chiarimenti.

(motivazione)

Con DDD n. 34 del 01/02/2022 è stato approvato il bando relativo alla sottomisura 6.1  “Aiuti  

all’avviamento per l’insediamento di giovani agricoltori” per l’Annualità 2022.

Il bando è stato poi adeguato  con il DDD n. 231/2022 che, tra l’altro, ha recepito la 

semplificazione delle procedure istruttorie di cui al DDD n. 55/2022 ed ha disposto ,  nel caso   di 

variazione progettuale, l’applicazione del  Prezzario regionale per la fornitura di alcuni beni e 

servizi, da applicare alle misure del PSR Marche 2014/2020 e ad interventi similari  vigente   al 

momento della presentazione della richiesta di variazione progettuale, per tutti gli interventi 

relativi alle sottomisure attivate nel pacchetto.

Considerando che il Prezzario è stato approvato nella versione definitiva corretta con DGR n. 

364 del 4/04/2022 , si reputa necessario prevedere una proroga del termine di presentazione 

delle domande di sostegno per consentire ai richiedenti di presentare i progetti sulla base di 

voci di costo con valori aggiornati.

Per tale ragione di stabilisce che la nuova scadenza sia fissata al giorno  28 aprile 2022, ore 

13.00.

Il sottoscritto dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 

provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

(esito dell’istruttoria)

In base a quanto sopra si ritiene opportuno proporre di adottare un atto che ha come oggetto:



3

Il responsabile del procedimento
         (Andrea Sileoni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato
 


	NumeroDataRep: n. 305 del 12 aprile 2022
		contact.01
	2022-04-08T17:45:54+0200
	location.01
	Andrea Sileoni
	reason.01


		contact.02
	2022-04-11T08:20:10+0200
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




